
证券代码：000498               证券简称：山东路桥             公告编号：2016-155 

山东高速路桥集团股份有限公司 

 关于巨单高速投标的提示性公告 

 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。 

2016 年 12 月，山东高速巨单公路有限公司（以下简称“巨单公

路公司”）发布了招标公告，公开选聘国家高速德上线巨野至单县（鲁

皖界）段工程（以下简称“巨单高速”）施工方。山东高速路桥集团股

份有限公司（以下简称“公司”、“本公司”）全资子公司山东省路桥集

团有限公司（以下简称“路桥集团”）拟与符合条件的单位组成联合体

参与本项目投标。 

一、项目概况 

巨单高速主线全长 116.202 公里，设计速度 120 公里/小时，双向

四车道，同步建设成武连接线 8.720 公里，双向四车道一级公路，单

县连接线 13.182 公里，双向两车道二级公路。批复概算 89.12 亿元，

计划工期 36 个月。招标范围包括公路路基工程、路面工程、桥涵工程、

交叉工程、排水工程、交通安全设施工程、环保工程等设计范围内工

程的施工、缺陷责任期缺陷修复等全部工程内容（房建、机电、绿化

工程除外）。投标控制价上限 48.57亿元。 

根据招标文件，本标段接受联合体投标，联合体牵头方满足资质

资格要求，联合体成员方资质必须具有公路行业公路工程施工总承包



壹级及以上资质，联合体各成员总数不超过 2 家。招标文件对投标人

投资能力作出要求：“投标人同意与项目业主指定基金管理人发起设立

有限合伙基金，并按照约定额度和时间要求提供融资的得 10 分，否则

得 0 分。” 

二、交易对方基本情况 

交易对方名称：山东高速巨单公路有限公司 

住所：菏泽市黄河东路 2728 号京九铁路桥东邻 

类型：有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资) 

法定代表人：范晓东 

注册资本：1000 万元人民币 

统一社会信用代码：91371700MA3C8LCA2W 

经营范围：公路、交通基础设施投资与经营；高速公路绿化工程施

工、高速公路收费；房地产开发经营、物业服务；工程技术咨询；工

程项目管理；设计、制作、发布及代理国内广告；建筑材料、机械设

备、办公设备、汽车配件、日用百货销售。（依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动） 

历史沿革：2016 年 4 月 6 日，巨单公路公司经菏泽市工商行政管

理局登记设立，并取得了 91371700MA3C8LCA2W 号《营业执照》。 

最近一年的财务指标：巨单公路公司为 2016年 4月新成立的公司，

因此未有最近一年的财务数据。 

关联关系说明：巨单公路公司与本公司同为高速集团控制下的子公

司。 



三、投标方案 

路桥集团经认真研究招标文件，拟联合一家具有较强投融资能力

且符合招标文件要求的国有控股公司组成联合体参与本项目投标。如

中标，路桥集团与联合体成员分担本项目工程量的施工责任，联合体

成员承担本项目中的投融资责任。 

四、影响及风险提示 

（一）影响 

本项目投标文件递交及开标时间为 2016 年 12 月 29 日。如成功中

标该项目，将有助于公司与其他同行业企业优势互补、强强联合，有

利于路桥集团做大做强公司施工主业，提高公司整体盈利能力。 

（二）风险提示 

1、鉴于该项目为公开招投标项目，本次联合体投标能否竞标成功、

能否最终取得《中标通知书》并签署交易合同存在不确定性。 

2、如本次投标成功，尚需履行相关会议程序，能否获得通过存在

不确定性。 

根据项目进展情况，本公司将及时履行审议程序与信息披露义务，

敬请广大投资者关注公司发布的相关公告，并注意投资风险。 

 

 

山东高速路桥集团股份有限公司董事会 

2016 年 12 月 29 日 




